
 
 

UCHWAŁA NR LXIV/418/2024 
RADY POWIATU W ZWOLENIU 

z dnia 13 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji bezpieczeństwa i porządku za 2023 rok 

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym ( Dz.U. z 2024 r. 
poz. 107)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Powiatu w Zwoleniu przyjmuje sprawozdanie z działalności Komisji bezpieczeństwa i porządku 
za 2023 rok, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Zwoleńskiemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Powiatu 
 
 

inż. Piotr Fijołek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 20 marca 2024 r.

Poz. 3384



Załącznik do uchwały Nr LXIV/418/2024 

Rady Powiatu w Zwoleniu 

z dnia 13 marca 2024 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porzadku za 2023 r. 

Realizując obowiązek nałożony na Starostę przez art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz.U.2024.107 t.j.), składam Radzie Powiatu Zwoleńskiego sprawozdanie 
z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku (KBiP) za 2023 r. 

Komisja zgodnie z art. 38a ust. 5, 6 i 7 cytowanej ustawy oraz na podstawie Zarządzenia Starosty 
Zwoleńskiego Nr 10/2023 z dnia 11 kwietnia 2023 r. pracowała w następującym składzie: 

Przewodniczący - Starosta Zwoleński Stefan Bernaciak 

Członkowie: 

1) Andrzej Skorek – Radny Rady Powiatu Zwoleńskiego; 

2) Krzysztof Figurski – Radny Rady Powiatu Zwoleńskiego; 

3) Arkadiusz Sulima – Burmistrz Zwolenia; 

4) Mariusz Medwecki – Komendant Powiatowy Policji w Zwoleniu; 

5) Paweł Potucha – Komendant Powiatowy PSP w Zwoleniu; 

6) Monika Makowiecka – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Zwoleniu; 

7) Anna Staszewska – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Zwoleniu; 

8) Damian Pawełek – Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Zwoleniu; 

9) Jan Galewski – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Zwoleniu; 

10) Leszek Góźdź – Kierownik Referatu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego. 

W pracach Komisji uczestniczą z głosem doradczym: 

1) Marzena Strug - Prokurator Rejonowy w Zwoleniu; 

2) Barbara Śliwa - Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zwoleniu; 

3) Zdzisław Lackowski – Inspektor Referatu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego; 

4) Grzegorz Turczyniak – Inspektor Referatu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego. 

Komisja utworzona w celu realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, 
inspekcjami i strażami oraz innymi jednostkami związanymi z szeroko rozumianym bezpieczeństwem. 
Komendanci i kierownicy jednostek powiatowych są zobowiązani udostępniać Komisji, na żądanie jej 
przewodniczącego, dokumenty i informacje dotyczące pracy m.in. okresowe sprawozdania z działalności na 
rzecz utrzymania i poprawy bezpieczeństwa. 

Do ustawowych zadań Komisji Bezpieczeństwa i Porządku należy: 

·ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu; 

·opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych 
wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli; 

·przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego 
i bezpieczeństwa obywateli; 

·opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, inspekcji 
i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku 
publicznego i bezpieczeństwa obywateli; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3384



·opiniowanie projektu budżetu powiatu - w zakresie bezpieczeństwa; 

·opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach związanych 
z wykonywaniem zadań dotyczących bezpieczeństwa; 

·opiniowanie, zleconych przez starostę zagadnień dotyczących porządku publicznego i bezpieczeństwa 
obywateli. 

Mając na uwadze powyższe zadania w ramach prac KBiP w 2023 r. zaplanowano dwa posiedzenia. Do 
udziału w posiedzeniach Komisji Bezpieczeństwa i Porządku zaproszeni zostali również członkowie 
Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. 

Pierwsze posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbyło się w dniu 14 kwietnia 2023 r. Posiedzeniu 
przewodniczył Starosta Zwoleński Stefan Bernaciak. Zgodnie z przyjętym porządkiem obrad omawiano 
bieżącą sytuację bezpieczeństwa na terenie powiatu zwoleńskiego. 

Przewodniczący Komisji po powitaniu przybyłych osób poprosił Zastępcę Komendanta Policji – podisnsp. 
Sebastiana Kopyckiego o przedstawienie przygotowanej informacji w zakresie bezpieczeństwa i porządku 
publicznego na terenie powiatu zwoleńskiego. Zastępca Komendanta Policji w Zwoleniu zapoznał zebranych 
ze strukturą organizacyjną Komendy w skład której wchodzi: Wydział Prewencji, Wydział Kryminalny, 
Wydział Ruchu Drogowego oraz Posterunek Policji w Kazanowie. Zastępca Komendanta Policji poinformował 
zebranych o ilości odnotowanych przestępstw na terenie powiatu zwoleńskiego. W 2022 r. odnotowano 
522 przestępstwa stwierdzone na poziomie wykrywalności 73,9%, natomiast przestępstw na tle kryminalnym 
odnotowano 342 przy wykrywalności na poziomie 92%. Zastępca Komendanta Policji zwrócił uwagę na 
zjawisko malejącej dynamiki przestępczości, która w I kwartale 2023 r. spadła do 60%, co daje dużo niższą 
przestępczość przy jednocześnie dużej wykrywalności. Następnie Zastępca Komendanta poinformował 
o przemocy w rodzinie i o liczbie wypełnionych formularzy „niebieskiej karty” – 44 formularze. Zaznaczył 
również, iż w tym zakresie nastąpił spadek liczby wypełnionych formularzy, a także przestępczości w rodzinie. 
W dalszej części swojej wypowiedzi Zastępca Komendanta podkreślił, iż w I kwartale 2023 r. nastąpił 
znaczący spadek zdarzeń drogowych. Pan Sebastian Kopycki zwrócił również uwagę na wykroczenia 
porządkowe, których na początku roku 2023 było mniej niż w roku ubiegłym. Przedstawiciel Komendy 
Powiatowej Policji w Zwoleniu wspomniał także o Krajowej Mapie Zagrożeń, która jak podkreślił dobrze się 
sprawdza i pomaga kontrolować niepożądane zachowania zagrażające bezpieczeństwu. Na zakończenie swojej 
wypowiedzi Zastępca Komendanta podkreślił, iż w I kwartale 2023 r. odnotowano duży spadek przestępczości 
w porównaniu do I kwartału 2022 r. 

Starosta Zwoleński dziękując za zreferowanie ogólnej sytuacji bezpieczeństwa i porządku na terenie powiatu 
zwoleńskiego przekazał głos Komendantowi Powiatowemu PSP w Zwoleniu – st. bryg. Pawłowi Potucha. 
Komendant przedstawił stan bezpieczeństwa pożarowego na terenie powiatu. Oznajmił, iż nad 
bezpieczeństwem powiatu czuwa 45 mundurowych oraz 4 etaty cywilne, codziennie służbę pełni 7 ratowników 
oraz 1 dyżurny. W dyspozycji Komendy są  jednostki OSP z systemu KSRG jak również z poza systemu 
KSRG. Pan Paweł Potucha w swojej wypowiedzi podkreślił, iż w ostatnim kwartale odnotowano istotny spadek 
działań i wyjazdów operacyjnych niż w roku poprzednim. Między wyjazdami i akcjami operacyjnymi Strażacy 
uczęszczają na liczne szkolenia podnoszące ich zawodowe kwalifikacje. Komenda PPSP wyszła naprzeciw 
nowym zagrożeniom jakimi są pożary instalacji fotowoltaicznej oraz pożary samochodów z napędem 
elektrycznym. Komendant poinformował, iż w I kwartale główny wysiłek skierowany jest na planowanie oraz 
pracę administracyjną, która ma wpłynąć na bezpieczeństwo na terenie powiatu zwoleńskiego. Komendant 
zaznaczył, że przez cały rok prowadzone są liczne spotkania w zakresie prewencji społecznej jak i kampanie 
ogólnodostępne tj. stop wypalaniu traw, „Czad cichy zabójca” i inne. 

Po wypowiedzi Komendanta głos zabrała przedstawicielka Nadleśnictwa Zwoleń – Pani Ewa Stępień-
Choroś, która przedstawiła stan zagrożenia ASF na terenie powiatu zwoleńskiego. Powiadomiła zebranych, iż 
w 2022 r. jak i w 2023 r. nie odnotowano żadnego przypadku padłego dzika ze wskazaniem dodatnim. 
Nadleśnictwo Zwoleń jest w stałej współpracy z kołami łowieckimi jak i z Inspektoratem Weterynarii na 
okoliczność wystąpienia choroby zakaźnej. Ponadto podkreśliła, iż nie występuje obecnie zagrożenie jeśli 
chodzi o afrykański pomór świń. Pani Ewa Stępień-Choroś podkreśliła, iż na obszarze nadleśnictwa sytuacja 
pożarowa jest stale monitorowana i w ostatnim czasie nie występuje zagrożenie pożarowe. Na zakończenie 
swojego wystąpienia przedstawicielka Nadleśnictwa Zwoleń poinformowała o stabilnej sytuacji 
w Nadleśnictwie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3384



W dalszej części posiedzenia sytuację epizootyczną na terenie powiatu zwoleńskiego omówiła Anna 
Staszewska - Powiatowy Lekarz Weterynarii (PLW). Na wstępie zapoznała wszystkich z aktualną mapą 
zasięgu stref zagrożenia ASF i poinformowała, iż  większość gmin  z terenu powiatu zwoleńskiego (poza 
gminą Przyłęk-strefa różowa) pozostają w strefie niebieskiej. Nadal prowadzone są terenowe chłodnie do 
zabezpieczenia tusz zwierząt, których próbki są wysyłane do badania w laboratoriach na obecność wirusa ASF. 
Kontynuowane są kontrole gospodarstw zajmujące się hodowlą trzody chlewnej w zakresie przestrzegania 
zasad bioasekuracji. Prowadzony jest stały monitoring w zakresie padłych dzików, zgodnie z którym 
w obecnym okresie odnotowuje się stabilną sytuację. Pani Anna Staszewska podkreśliła, że obecnie ASF 
stanowi stan średniego zagrożenia dla naszego powiatu. Następnie zapoznała zebranych z problemem 
występowania zagrożenia dotyczącego inwazyjnej grypy ptaków, którego sezon zagrożenia skończył się 
z końcem marca. W dalszej części wystąpienia Pani Anna Staszewska wyraziła swoje zaniepokojenie 
w związku z pozostawaniem nadal powiatu zwoleńskiego w strefie zagrożonej jednostką chorobową 
wścieklizny. Powiatowy Lekarz Weterynarii wspomniała o prowadzonych akcjach: „Zaszczep pupila”, które 
mają na celu zapobiec wszelkim zagrożeniom jakie mogą wywołać w/wym. wirusy. 

Kolejnym punktem posiedzenia było omówienie aktualnej sytuacji sanitarno-epidemiologicznej w powiecie 
zwoleńskim. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Zwoleniu – Pani Monika Makowiecka omówiła 
ogólną sytuację dotyczącą występowania chorób zakaźnych na terenie powiatu zwoleńskiego. W 2023 r. 
odnotowano 297 przypadków zachorowań na Covid-19. W 2022 r. zarejestrowano 12 237 tyś przypadków 
chorób zakaźnych, przy czym ponad 10 tyś. to sezonowe zachorowania na grypę lub infekcje grypopodobne, 
ponadto odnotowano 11 zachorowań na gruźlicę płuc (w tym dwa przypadki śmiertelne). Ogółem 
hospitalizowano 134 osoby, odnotowano 20 zgonów, w tym 16 zgonów z powodu wirusa Covid-19. W 2023 r. 
wszczęto 1982  dochodzenia epidemiologiczne związane z Covid-19, kwarantanną objęto 3457 osób – mówiła 
Pani Monika Makowiecka. Kontynuowano kontrole obiektów hotelarskich i schronisk dla bezdomnych. Bez 
zastrzeżeń przeprowadzono kontrole Domu Pomocy Społecznej, cmentarzy oraz przewozu zwłok. Pani 
Inspektor poinformowała zebranych o widocznej poprawie sytuacji dotyczącej stanu placów zabaw, 
przystanków autobusowych. 

W dalszej części posiedzenia głos zabrał Pan Jan Galewski – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego 
w Zwoleniu. Nadzór na początku 2023 r. zajmował się akcją pk. „Bezpieczne ferie”. W ramach tej akcji 
skontrolowano 13 obiektów przeznaczonych do zajęć w trakcie ferii oraz kontrolowano obiekty użyteczności 
publicznej w których nie stwierdzono żadnych zastrzeżeń i uchybień. Inspektor poinformował, iż sprawowany 
nadzór stanowi główne zadanie Inspektoratu, gdzie istotnym elementem jest nadzór nad rozpoczęciem 
i zakończeniem budów na terenie powiatu. Inspektor wyraził swoje zaniepokojenie o występującej tendencji 
zmniejszającej się liczby wydawanych pozwoleń na budowę, jak podkreślił co najmniej o 1/3 mniej się buduje 
niż w latach poprzednich. 

Następnie głos zabrał Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg (PZD) – Pan Tomasz Mordziński. Dyrektor 
poinformował, że jeśli chodzi o plan prac to wykonywane są one z uwzględnieniem  kalendarza pogodowego. 
Dyrektor PZD poinformował o rozpoczęciu prac porządkowych po zakończonym sezonie zimowym. 
Potwierdził, iż obecnie jednocześnie trwają prace porządkowe na ulicach miejskich oraz  realizowany jest 
program inwestycji drogowych. W czasie swojej wypowiedzi Dyrektor przedstawił problem jaki od pewnego 
czasu występuje ze zdejmowanym z budynków eternitem i porzucaniem go w pasie drogowym oraz 
z pogarszającym się stanem technicznym pojazdów, które w czasie eksploatacji zostawiają olejowe plamy 
wymagające dużych nakładów przy ich usuwaniu. 

Kolejnym tematem omawianym podczas posiedzenia Komisji było zapewnienie bezpieczeństwa podczas 
wypoczynku dzieci i młodzieży w okresie ferii. Przedstawiciele JST złożyli przygotowane informacje nt. 
zorganizowanych form wypoczynku podczas akcji „Bezpieczne ferie” i poinformowali zebranych, iż podjęto 
szereg działań zapewniających bezpieczny wypoczynek dzieci i młodzieży podczas ferii zimowych. 

Następnie głos zabrał Kierownik Referatu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, który przekazał 
informacje na temat kwalifikacji wojskowej w 2023 r. Kierownik poinformował, iż kwalifikacja wojskowa 
w tym roku odbędzie się w dniach 5-15 czerwca z dwudniową przerwą (8-9 czerwca) ze względu na święto 
kościelne przypadające w tym czasie. Do kwalifikacji wojskowej zostało zgłoszone 179 osób, w tym 7 kobiet. 
Po raz pierwszy skład Powiatowej Komisji Wojskowej będzie powiększony o dodatkowego członka - 
psychologa. Po raz pierwszy w tym roku nie będą wydawane osobom stawiającym się na kwalifikację 
wojskową książeczki wojskowe, w/wym. otrzymają zaświadczenia potwierdzające spełnienie obowiązku 
zgłoszenia. Kwalifikacja wojskowa jak w latach ubiegłych odbędzie się na terenie Zespołu Szkół Rolniczo-

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3384



Technicznych w Zwoleniu. Kolejnym tematem omówionym przez Kierownika Referatu była organizacja 
mającego się odbyć w Starostwie Powiatowym szkolenia i treningu z zadań obronnych. Odbędzie się ono 
w czerwcu 2023 r., zostanie przeprowadzone aplikacyjnie, bez powoływania służb i inspekcji, natomiast 
udziałem JST – w ramach treningu nastąpi m.in. powołanie stałego dyżuru, akcji kurierskiej oraz sprawdzenia 
łączności w ramach RSZWM. W maju 2023 r. zorganizowane zostanie specjalne szkolenie w tym zakresie dla 
przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego. 

W kolejnej części posiedzenia głos zabrał Prezes Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów Policji w Zwoleniu 
– Pan Janusz Koziarski. Prezes Stowarzyszenia poinformował zebranych o idei powstania Stowarzyszenia, od 
kiedy działa i ilu liczy członków. Wspomniał o głównych założeniach Stowarzyszenia jakim jest działanie 
mające na celu poprawę bezpieczeństwa na terenie powiatu zwoleńskiego. Pan Janusz Koziarski stwierdził, iż 
działalność Stowarzyszenia będzie niewątpliwie przydatna i podkreślił, iż współpraca, wiedza i potencjał 
członków stowarzyszenia może wspomóc służby w poprawie bezpieczeństwa w naszym powiecie. 

Na zakończenie pierwszego posiedzenia głos zabrał Starosta Zwoleński Stefan Bernaciak, który podziękował 
zebranym za liczne przybycie i aktywny udział w posiedzeniu. 

Drugie posiedzenie KBiP oraz Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego odbyło się w dniu 
29 listopada 2023 r. w Zespole Szkół Rolniczo-Technicznych w Zwoleniu. W posiedzeniu wzięli udział 
przedstawiciele lokalnych samorządów, organizacji i instytucji, a także służb mundurowych. Posiedzeniu 
przewodniczył Starosta Zwoleński Stefan Bernaciak, który przywitał zebranych oraz przedstawił porządek 
obrad. Następnie oddał głos Komendantowi Powiatowej Policji w Zwoleniu – Panu Mariuszowi 
Medweckiemu. Komendant po przedstawieniu struktury organizacyjnej Komendy Policji przekazał głos 
Naczelnikowi Wydziału Prewencji. 

Naczelnik Wydziału Prewencji przedstawił „Sprawozdanie o stanie bezpieczeństwa w Powiecie 
Zwoleńskim” obejmując m.in. problematykę kadrową, realizację zadań w zakresie zwalczania przestępczości 
kryminalnej z oceną odnotowanych przestępstw i ich wykrywalności, realizację zdarzeń drogowych oraz 
realizację zadań w zakresie poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Spośród zagadnień poddanych 
analizie Naczelnik podkreślił, iż zmniejszyła się liczba wykroczeń porządkowych o 954 niż w roku ubiegłym, 
a także odnotowano spadek dot. wykroczeń o 101 postępowań, ogółem nałożono 550 mandatów karnych o 586 
mniej niż w 2022 r. W sumie w roku 2023 udzielono pouczeń w 229 przypadkach, w porównaniu do roku 
ubiegłego liczba ta zmniejszyła się  o 267 interwencji. Podsumowując należy uznać, że rok 2023 to okres 
o korzystnej koniunkturze w której odnotowano ogólny spadek wykroczeń. Następnie Naczelnik omówił 
procedurę niebieskiej karty. W związku z przemocą w rodzinie na dzień 29 listopada 2023 r. złożono 
63 formularze (w 2022 r. - 65). W 50 przypadkach odnotowano wszczęcie procedury niebieskiej karty (w roku 
poprzednim – 44 przypadki). Do 24 listopada 2023 r. wystawiono 12 nakazów i zakazów opuszczenia wspólnie 
zajmowanego lokalu. Ponadto przeprowadzono 10 zabezpieczeń prewencyjnych, w tym jedną imprezę masową 
oraz 123 zabezpieczenia doraźne imprez sportowych, religijnych lub kulturowo-oświatowych. Natomiast 
w roku 2022 przeprowadzono 8 zabezpieczeń prewencyjnych i 115 doraźnych. W 2023 r. odnotowano 
1328 interwencji zleconych (w 2022 r. - 1458). W zakresie interwencji domowych Policja interweniowała  
333 razy (w 2022 r. - 344 interwencje). Kontynuując ocenę stanu bezpieczeństwa Naczelnik Wydziału 
Prewencji przedstawił statystyki w ruchu drogowym na terenie powiatu zwoleńskiego w 2023 r. Poinformował 
zebranych o odnotowaniu 162 kolizji drogowych (w 2022 r. – 184). W tym samym okresie Policja 
interweniowała w 34 wypadkach, w tym 4 śmiertelnych, w tym samym czasie do 2022 r., liczba wypadków 
wynosiła 41 oraz 3 wypadki śmiertelne. Komendant w tej części wypowiedzi zwrócił uwagę, iż mimo 
mniejszej liczby wypadków odnotowano wzrost liczby wypadków ze skutkiem śmiertelnym. W trakcie 
przeprowadzonych w 2023 r. kontroli drogowych stwierdzono 32 nietrzeźwych kierowców, to jest o ośmiu 
mniej niż w roku ubiegłym  (w 2022 r. – 40). Zatrzymano kierowcom 37 praw jazdy (w 2022 r. – 47) oraz 
321 dowodów rejestracyjnych (390 w 2022 r.). Nałożono ogółem w ruchu drogowym 2494 mandatów karnych 
i 798 pouczeń (w 2022 r. odnotowano 3129 mandatów karnych i 1654 pouczeń). W dziedzinie przestępczości 
zgodnie z informacją Naczelnika Wydziału odnotowano 345 przestępstw stwierdzonych i jest to spadek aż 
o 177 przestępstw stwierdzonych niż w roku ubiegłym. Wykrywalność w tym zakresie na poziomie 80,9 %. 
W zakresie przestępczości kryminalnej stwierdzono 194 przestępstwa, co stanowi spadek o 148 przestępstw 
w stosunku do roku poprzedniego. Wykrywalność w przedmiotowym zakresie odnotowano na poziomie 92%. 

Następnie Starosta Zwoleński poprosił o zabranie głosu Komendanta Powiatowego PSP w Zwoleniu st. bryg. 
Pawła Potuchę. Komendant rozpoczynając wypowiedź dot. stanu bezpieczeństwa pożarowego na terenie 
powiatu rozpoczął od ilości zdarzeń podkreślając, że w tym roku odnotowano znaczny spadek niż w roku 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 3384



poprzednim. Na dzień 24 listopada br. ilość zdarzeń to niecałe 400, zaś w latach ubiegłych było ich około 
700/800. Bilans zdarzeń i znaczący spadek wynika głównie z tego, iż w latach ubiegłych jednostki PPSP jak 
i OSP były mocno wykorzystywane w walce z pandemią. Na terenie powiatu zwoleńskiego nie wystąpiły 
w ostatnim czasie zjawiska, zdarzenia o znamionach znacznych rozmiarów co się przełożyło na powrót liczby 
zdarzeń nie odbiegających od lat ubiegłych. Następnie Komendant omówił sytuację kadrową w Komendzie 
Powiatowej PSP w Zwoleniu. Obecnie Komenda PPSP w Zwoleniu liczy 45 etatów, 4 etaty cywilne. 
W systemie zmianowym pracuje 35 osób, 11 w systemie codziennym, stan minimalny strażaków stale 
dostępnych do działań ratowniczo-gaśniczych to 7 osób plus dyżurny operacyjny. Na chwilę obecną wszystkie 
etaty w Komendzie są zajęte, natomiast od przyszłego roku trzech strażaków planuje przejście na emeryturę 
więc wystąpią braki kadrowe – stwierdził  Komendant. W dalszej części swej wypowiedzi Komendant 
Powiatowy PSP w Zwoleniu wymienił jaki udało się pozyskać  sprzęt: nowy samochód ratowniczo-gaśniczy 
oraz nowy zestaw narzędzi hydraulicznych, który jest wykorzystywany głównie przy zdarzeniach drogowych. 
Pozyskano dwa nowe pojazdy ratowniczo-gaśnicze dla OSP Zwoleń i OSP Rawica. Przekazano również dwie 
łodzie ratownicze dla gminy Przyłęk, które przekazane zostały do OSP Łagów i OSP Mszadla. Łodzie zostały 
zakupione z programu ministerialnego. Komendant powiedział o rozpoczęciu inwestycji rozbudowy siedziby 
Komendy PPSP oraz o planie zakupu pojazdu dla OSP Policzna. Na tym zakończył swoje sprawozdanie 
Komendant dziękując zebranym za wysłuchanie informacji o stanie bezpieczeństwa pożarowego. 

Następnie o zabranie głosu Starosta Stefan Bernaciak poprosił Powiatowego Lekarza Weterynarii Panią 
Martę Jakimiak. 

Pani Marta Jakimiak na wstępie swojego wystąpienia zaznaczyła, że ogólna sytuacja epizootyczna na terenie 
powiatu jest stabilna i nie wymaga szczególnych interwencji. Mając na uwadze  zjawisko ASF i związane 
z tym zagrożenie z powiatów ościennych prowadzony jest stały monitoring bierny i czynny. Jeśli chodzi 
o zagrożenie ptasią grypą i wścieklizną to sytuacja jest pod kontrolą i nie ma ognisk zachorowań na naszym 
terenie. Na zakończenie swojego wystąpienia Pani Marta Jakimiak zapoznała zebranych z sytuacją związaną 
z zatrudnieniem i wspomniała o wolnych etatach w Inspektoracie. 

Starosta Zwoleński podziękował za przekazaną informację i poprosił o zabranie głosu Panią Monikę 
Makowiecką Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Zwoleniu. 

Pani Inspektor na wstępie omówiła sytuację sanitarną na terenie powiatu zwoleńskiego i poinformowała 
zebranych o liczbie zachorowań na Covid-19. W 2023 r. odnotowano 408 zachorowań, w większości 
zachorowania przebiegły łagodnie. Odnotowano 5 ognisk, 4 ogniska w szpitalu w Zwoleniu i pojedyncze 
w Domu Pomocy Społecznej. Ostatnie ognisko zachorowań na Covid-19 zostało wygaszone 2 listopada br. 
Łącznie stwierdzono 2 przypadki zgonów na Covid-19, były to osoby starsze z towarzyszącymi im 
dodatkowymi schorzeniami. Jak poinformowała Pani Dyrektor w tym roku odnotowano wzrost zachorowań na 
ospę wietrzną, ponad 349 przypadków oraz 8 przypadków zachorowań na gruźlicę tj. o dwa przypadki więcej 
niż w 2022 r. Pani Dyrektor zwróciła również uwagę na rosnącą liczbę ukąszeń przez zwierzęta, w roku 
2023 odnotowano z tego powodu 69 interwencji. Następnie Pani Monika Makowiecka zapoznała zebranych 
o podejmowanych przez Stację przedsięwzięciach, m.in. o cotygodniowym raportowaniu stanu zachorowań na 
choroby zakaźne oraz o ilości szczepień osób przybyłych z Ukrainy, a także o zniesieniu  od marca 2023 r. 
obowiązku raportowania grypy i zachorowań na infekcje grypopodobne. Przekazała zebranym informację 
o odnotowanych od marca 2023 r. 256 przypadkach zachorowań na grypę oraz o 10 przypadkach zachorowań 
na wirusa MSV. Pani Dyrektor powiadomiła o decyzji jaką podjął w 2023 r. Minister Zdrowia dot. refundacji 
szczepionki przeciw brodawczakowi ludzkiemu, szczepionka przeznaczona jest dla roczników 2010 i 2011. 
Sanepid pozyskał w sumie 91 dawek tych szczepionek i wszystkie z nich zostały już wykorzystane. 
Szczepienia odbywają się w trzech punktach szczepień, tj. w poradni Lekarza POZ w Zwoleniu, w Tczowie 
i w Przyłęku. 

Jako kolejny zabrał głos Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg (PZD) - Tomasz Mordziński, który zapewnił 
zebranych o pełnej gotowości pracowników PZD jak i firm zewnętrznych do utrzymania zimowego dróg. 
Dyrektor powiedział także o kosztach utrzymania dróg podczas sezonu zimowego, który jest nadzwyczaj 
wysoki, gdyż na około 10 dni koszt utrzymania dróg przekracza kwotę 100 tyś zł. Jest więc to spory wydatek 
i ma nadzieję, że zabezpieczone środki zaspokoją potrzeby na utrzymanie dróg podczas sezonu zimowego. 
Starosta Zwoleński zwrócił się z prośbą i apelem do obecnych na posiedzeniu, aby zachowywać wzmożoną 
ostrożność i informować znajomych, przyjaciół, podwładnych aby uważali na drogach i zachowali szczególną 
ostrożność w okresie zimowym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 3384



Następnie głos zabrała Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie (PCPR) – Pani Barbara Śliwa, 
która zwróciła szczególną uwagę na problem dot. dzieci zabezpieczonych w systemie pieczy zastępczej.  Pani 
Kierownik w swojej wypowiedzi podkreśliła fakt, iż na terenie powiatu zwoleńskiego nie funkcjonuje żadna 
placówka opiekuńczo-wychowawcza. Przedstawiła również procedurę umieszczenia dziecka w systemie pieczy 
zastępczej, wskazała jakie są formy rodzinnej pieczy zastępczej jak również przedstawiła liczbę rodzin i dzieci 
pozostających pod nadzorem organizatora rodzinnej pieczy zastępczej na terenie powiatu zwoleńskiego. Pani 
Barbara Śliwa przedstawiła rozmieszczenie rodzinnych form pieczy zastępczej na terenie naszego powiatu oraz 
poinformowała o stawkach świadczeń przysługujących na dziecko w rodzinnej pieczy zastępczej. Zwróciła 
uwagę na główne problemy z jakimi spotykają się dzieci wychodząc z systemu rodzinnej pieczy zastępczej. 
Pani Kierownik zapoznała zebranych z liczbą dzieci przebywających w placówkach opiekuńczo-
wychowawczych. Łącznie znajduje się 9 dzieci, zaś liczba dzieci przebywających w rodzinnej pieczy 
zastępczej z innych powiatów na terenie naszego powiatu wynosi razem 16. PCPR nadzoruje łącznie 
120 dzieci. Pracownicy PCPR utrzymują stały i systematyczny kontakt z organizatorem rodzinnej pieczy 
zastępczej, który sprawuje nadzór nad daną placówką opiekuńczo-wychowawczą. PCPR podczas umieszczania 
dzieci w placówkach opiekuńczo-wychowawczych współpracuje z ośrodkami pomocy społecznej, sądem, 
policją, służbą zdrowia jak i ośrodkiem adopcyjnym. 

Starosta Zwoleński na zakończenie wypowiedzi podziękował Pani Kierownik PCPR-u za szczegółowe 
zapoznanie przybyłych z obecną sytuacją w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie i poprosił o zabranie 
głosu przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego nt. organizacji i zapewnienia bezpieczeństwa 
w okresie zimowego wypoczynku dzieci i młodzieży ,,Bezpieczne ferie 2024’’. Przedstawiciele JST złożyli 
przygotowane informacje nt. zorganizowanych form wypoczynku dzieci i młodzieży, które pozwolą aktywnie 
i bezpiecznie spędzić czas ferii zimowych oraz przewidzianych działań edukacyjnych i kontrolnych w tym 
zakresie. 

Po zakończeniu wypowiedzi przedstawicieli JST głos zabrał Dyrektor SPZZOZ w Zwoleniu – Zbigniew 
Młynek, który zapoznał zebranych z informacją związaną z hakerskim włamaniem się do bazy danych firmy 
ALAB przetwarzającej dane osobowe pacjentów szpitala i zaapelował, o rozważenie dokonania zastrzeżenia 
numeru PESEL w trosce o dane osobowe. Na zakończenie swojej wypowiedzi Pan Dyrektor zachęcał do 
szczepień na grypę i  HPV oraz na Covid – 19 w związku z pozyskaniem przez szpital nowego preparatu. 

W trakcie spotkania głos zabrał Burmistrz Zwolenia Arkadiusz Sulima, który omówił stan czystości 
powietrza na terenie powiatu zwoleńskiego oraz poinformował o nowo zamontowanym „eko-słupku” na Orliku 
w Zwoleniu, który ma informować mieszkańców o aktualnym stanie jakości powietrza. Zwrócił także uwagę na 
szkodliwe zjawisko palenia odpadów przez nieodpowiedzialnych mieszkańców w swoich przydomowych 
piecach. Wspomniał także o akcji propagandowej informującej o zakazie palenia śmieci i o skutkach które za 
sobą niosą. 

Na zakończenie posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz Powiatowego Zespołu Zarządzania 
Kryzysowego Starosta Zwoleński Stefan Bernaciak podziękował wszystkim zebranym za liczne przybycie, za 
aktywny udział w posiedzeniu oraz za przygotowanie szczegółowych informacji nt. stanu bezpieczeństwa na 
terenie Powiatu Zwoleńskiego. 

Składając przedmiotowe sprawozdanie Zarządowi Powiatu z pracy KBiP Powiatu Zwoleńskiego 
obowiązkiem jest poinformowanie o działaniach dotyczących czynnego udziału w akcjach, programach 
związanych z poprawą bezpieczeństwa mieszkańców powiatu zwoleńskiego. Na bieżąco są wdrażane 
i realizowane cele i zadania określone w „Programie zapobiegania przestępczości oraz poprawy porządku 
publicznego i bezpieczeństwa obywateli w mieście i powiecie zwoleńskim w latach 2023-2025”. W miarę 
możliwości członkowie KBiP wspomagają przedsięwzięcia dotyczące organizowanych na rzecz społeczeństwa 
akcji, kampanii, programów edukacyjno – profilaktycznych i prewencyjnych z zakresu ruchu drogowego, 
zapobiegania demoralizacji dzieci i młodzieży oraz zwiększenia bezpieczeństwa w szkołach i miejscu 
zamieszkania. Podejmowano szereg działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa dzieci i młodzieży podczas 
wypoczynku w czasie wakacji oraz ferii zimowych mających na celu m.in. zapobieganie zjawiskom 
patologicznym w miejscu zamieszkania oraz wypoczynku, a także akcje, kampanie oraz działania edukacyjne 
propagujące bezpieczne zachowania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 3384



Na podkreślenie zasługuje fakt aktywnego włączania się wszystkich podmiotów szczebla gminnego 
i powiatowego w realizację zadań na rzecz utrzymania i poprawy bezpieczeństwa. Członkowie Komisji 
wielokrotnie podejmowali inicjatywy mające na celu poprawę stanu bezpieczeństwa. Pracownicy Referatu 
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego prowadzili szkolenia z zakresu spraw obronnych dla pracowników 
gmin oraz dla SPZZOZ. Pracownicy Referatu systematycznie uczestniczą w treningach radiowych w systemie 
powszechnego ostrzegania wojsk oraz ludności cywilnej o zagrożeniach uderzeniami z powietrza oraz 
w ćwiczeniach tj. „Ćwiczenie Renegade/Sarex-23”, „Ćwiczenie sprawdzające procedury systemu zarządzania 
kryzysowego – Libero 2023” czy „Ćwiczenie Energia 2023”. 

   

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
Starosta 

 
 

mgr Stefan Bernaciak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 3384


	UCHWAŁA NR LXIV/418/2024 RADY POWIATU W ZWOLENIU z dnia 13 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porzadku za 2023 r.
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	pkt 4 w zał.1
	pkt 5 w zał.1
	pkt 6 w zał.1
	pkt 7 w zał.1
	pkt 8 w zał.1
	pkt 9 w zał.1
	pkt 10 w zał.1



		2024-03-20T12:13:39+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




